

## P R O T O K Ó Ł   N r   1 6 / 1 2

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 24 października 2012r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 10<sup>00</sup> - zakończono godz. 11:00.

Przewodniczył: radny Wiesław Markowicz – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy.

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Nieobecni: radny Arkadiusz Rosa.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk - Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
  - w sprawie przyjęcia zmiany do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-  
Iławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie
  - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno
  - w sprawie podziału Gminy Grunwald na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym
  - w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach
5. Dyskusja i wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy – Wiesław Markowicz dokonał otwarcia posiedzenia Komisji.

Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie.

W trakcie funkcjonowania Związku, jak występuje kolizja statutu z prawem, radczynie przygotowuje nowy statut. Musimy podjąć uchwałę zmieniającą statut.

My zwiększamy liczbę członków Zarządu o przedstawicieli z rejonu Morağa. Zarząd powiększa się z 5 do 7 osób. Uważam że to słuszne, bo tamta strona nie miała przedstawicielstwa w Zarządzie Związku.

Przewodniczącym jest Wójt Gminy Łukta – Pan Leonowicz, ale nie chce pełnić tej funkcji. Zwyczajowo funkcję tę pełnił Wójt Gminy Ostróda. Na pewno na następnym Zarządzie Przewodniczącym zostanie wybrany nowy

Wójt Ostródy – Bogdan Fijas. Burmistrz miasta Ostródy jest Przewodniczącym Walnego Zgromadzenia, ale z tym musimy poczekać do wyborów. Radny Edmund Żmijewski - Pan Wójt jest w Zarządzie, a tych dwóch przedstawicieli?

Pan Wójt – ja i radny Krzysztof Fabisiak.

Jest parytet wyznaczony, że liczba przedstawicieli nie w zależy od liczby mieszkańców gminy, bo Miasto Ostróda i Hława zdominowałyby wszystko, więc ustaliliśmy, że gminy mniejsze mają po dwóch przedstawicieli a większe po jednym więcej.

Radny Edmund Żmijewski – kto o cenie za wywóz śmieci będzie decydował?

Pan Wójt – Rada Gminy wstępując do Związku, zrzeka się na rzecz Związku. Decyzji nie będą gminy przygotowywać.

Związek Gmin opracuje wszystko dla gmin. Przygotowuje deklaracje. Będzie od osoby zgłoszonej w deklaracji. Będzie powołane biuro w Ostródzie, żeby pomogli wypełnić deklaracje. Złożenie deklaracji będzie podstawą do naliczenia. Miesięcznie będzie około 7,50 zł od osoby.

Radny Krzysztof Fabisiak – wszystkie gminy, bez względu na odległość mają płacić jednakową stawkę.

Radny Ryszard Bala – co do ustalania ceny mam pewne wątpliwości, bo to jest zadanie własne gminy. To gmina powinna mieć prawo ustalania ceny. Związek Gmin powinien określić czy od głowy czy od mieszkańca. Stawka powinna być w kompetencjach gminy, żeby z tych zgromadzonych środków za wywóz nieczystości, przeznaczyć na zatrudnienie 1, 2 lub 5 pracowników, którzy będą dbali w gminie nie tylko o opróżnianie koszy, ale powinni oczyścić chodnik, odśnieżyć, wykosić.

Gmina mogłaby z tych zgromadzonych od każdego gospodarstwa złotych mieć środki na utrzymanie czystości.

Jak wyliczą, ile śmieci produkuje szkoła, ile przychodnia, ile parafia, ile cmentarz?

Pan Wójt – gmina wstępując do Związku, scedowała na Związek opłaty za wywóz odpadów stałych. Pieniądze będzie egzekwował Związek.

Do tych prac możemy zatrudnić kogoś w gospodarce komunalnej, korzystając z prac interwencyjnych, robót publicznych, ale to jest ograniczenie działalności dla podmiotów gospodarczych.

Opodatkować można się zawsze.

Radny Artur Poganiacz – gdzie będzie ta dodatkowa złotówka?

Pan Wójt – gmina może naliczyć przy podatku.

Przewodniczący Rady Gminy – jak nie będą płacić, zabiorą pojemnik.

Pan Wójt – nie zabiorą pojemnika. Komornik będzie egzekwował należności.

Radny Krzysztof Fabisiak – w ustawie jest zapisane, że gmina musi wskazać miejsce, gdzie będzie składować śmieci. Związek Gmin jest przygotowany sprzętowo.

Pan Wójt – my jako właściciele, 19 samorządów, wskazujemy konkretnie, gdzie ma wozić śmieci. Wskażemy wysypisko w Rudnie. To już działa w krajach zachodnich. Ustawa zerznięta ze Szwecji, ale tam selekcja zaczyna się na etapie kuchni. Butelki skupują w sklepach.

Jako Związek Gmin, jesteśmy liderami w kraju, organizacyjnie w rozwoju tego związku.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno.

Zatwierdziliśmy plan Mielna. Pojawił się zapis, że na ośrodku rekreacyjnym mogą być budynki rekreacyjne i mieszkalne. Błąd powstał w Biurze Architektoniczno-Urbanistycznym w Olsztynie. Pół ośrodka płaciłoby popodatek po 0,67 zł a pół ośrodka po 7,36 złotych. Na ich koszt przystępujemy do poprawienia tego planu.

Uwag nie zgłoszono.

Pani Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału gminy Grunwald na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Krajowego Biura Wyborczego w Elblągu. Dokonany podział spełnia warunki wyznaczone przez wytyczne Państwowej Komisji Wyborczej.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 2).

Pan Sekretarz – to musi się zgadzać z programem komputerowym. Propozycja podziału została wysłana do Delegatury w Elblągu. Wszystko zaopiniowano pozytywnie.

Pan Wójt – kryteria są jasno określone. Pole manewru w naszej gminie żadne, ale inaczej nie da się zrobić.

Radny Krzysztof Fabisiak – na sesji było zgłoszone, że Łącko powinno być przy Stębarku, a Lipowa Góra przy Pacółtowie.

Radny Andrzej Kamiński – Tymawę należy zostawić przy Mielnie. Tymawa nie ma żadnego związku z Łodwigowem.

W projekcie uchwały wprowadzono zmiany zgłoszone przez radnych.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach.

Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Radnych i Rady Sołeckiej z Zybułtowa w sprawie uwzględnienia w budżecie gminy na 2013 rok następujących prac na rzecz wsi:

1. Remont kanalizacji ściekowej na odcinku bloku Nr 13 do 16 po przystanek autobusowy.
2. Podłączenie ostatnich 3 domków do kanalizacji ściekowej od mostku w kierunku Ulnowa.
3. Wykonanie boiska sportowego.

Przewodniczący rady Gminy odczytał pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Gierzwałdzie o ujęcie w budżecie na rok 2013 środków na remont, rozbudowę oraz podłączenie remizy do sieci ciepłowniczej. Przewidywany koszt inwestycji ok. 100 tys. złotych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w Olsztynie skierowane do Przewodniczących Rad Gmin o podjęcie uchwały obniżającej średnią cenę skupu żyta.

Radna Małgorzata Kamińska – my nie wprowadziliśmy maksymalnej stawki.

(Pismo w załączeniu - zał. nr 3).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w Olsztynie skierowane do Wójta Gminy w sprawie podjęcia uchwały obniżającej średnią cenę żyta oraz dokładną weryfikację dokumentów podczas opiniowania planów łowieckich.

Rada Gminy nigdy nie opiniowała planów łowieckich.

Pan Wójt – plan łowiecki ja zatwierdzam. Każdy plan zatwierdza też Nadleśnictwo.

Radny Ryszard Bala – Izba Rolnicza działa w interesie rolników jak Związek Nauczycielski w imieniu nauczycieli, a Związek Policjantów w imieniu policjantów.

Pan Wójt – Izby Rolnicze nie zajmują się tym, czym powinny się zajmować. Ingerują w budżety gmin. Powinni zająć się sprzedażą gruntów przez Agencję. Ceny są wywindowane w przetargach, że nasi rolnicy nie są w stanie nabyć ziemi. Zajmują się tematami zastępczymi.

Radny Ryszard Bala – to jest prosta droga, żeby wyrzucić presję.

Pan Wójt – my obniżamy podatek, w naliczeniu subwencji jest punkt – rezygnacja z dochodów własnych i Ministerstwo obniża nam subwencję, że skoro obniżacie, to oni nam zmniejszają, a razy cztery, to mamy tyle więcej na inwestycje z udziałem środków unijnych.

Możemy wybudować chodnik czy hydrofornię.

Jest temat, który niebawem wyniknie, doktor Gawroński zwróci się o prywatyzację służby zdrowia.

Radny Krzysztof Fabisiak - jak to się ma do podatku, który uchwalamy?

Pan Wójt – my zwalnialiśmy z podatku, bierzemy tylko za media.

Odstąpiliśmy od pobierania czynszu, bierzemy symboliczne kwoty.

Radna Małgorzata Kamińska – czy stomatolog dzierżawi pomieszczenia od gminy, czy od doktora Gawrońskiego?

Pan Wójt – to jest do sprawdzenia.

Radna Małgorzata Kamińska - na Komisji trzeba zapytać, ilu przyjmuje pacjentów, jakie koszty ponosi, czy kupił jakikolwiek sprzęt?

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Komisji Budżetu  
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Gminy

Wiesław Markowicz